Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 114/2024 1
IND _

Fls: N°

Proc. N°  0 4.21*0.P.

"Dispõe sobre disponibilizar auias de Lingua Espanhola no Centro
de Capacitação Profissional e Lazer do Jardim Paraíso, neste
Município".

Senhor Presidente,

indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelôncia
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de disponibilizar
aulas de Lingua Espanhola no Centro de Capacitação Profissional e Lazer do
Jardim Paraíso, neste Municipio".

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 09 de fevereiro de 2024.

LE HO DANT
ereador

JUSTIFICATIVA

C5m,..ira Municipal de Rarueri
A Setre^arla Legislative para providenciar
conroriiie•e si a propositura

Cm

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por diversos munícipes discorrendo sobre a necessidade de terem
acesso às aulas da Lingua Espanhola de forma gratuita, assim como já existe de
Lingua Inglesa no referido Centro de Capacitação.

0 ensino da lingua espanhola é de suma importância, pois estamos
cercados de países que falam esta lingua. 0 espanhol tornou-se um dos
principais meios para a comunicação no comércio mundial, nas competições
esportivas, no turismo, entre outros. Reitero a indicação n° 978/2022 deste
vereador.

SI
,I

00
0

/M
I t

ZE
Z-

0-
68

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri -SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br